
— 2621 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 23

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go (Dz.U. z 2005 r., Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.) Rada Miasta
i Gminy Dolsk uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Wieloletni Program Gospodarowania
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Dolsk na lata 2008 � 2012

I. Prognoza wielko�ci oraz stanu technicznego mieszkanio-
wego zasobu gminy Dolsk w poszczególnych latach z
podzia³em na lokale mieszkalne i socjalne.

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wyni-
kaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali z podzia-
³em na kolejne lata

III. Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach.

481

UCHWA£A Nr XVIII/93/07 RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania
Mieszkaniowym Zasobem Gminy Dolsk na lata 2008 - 2012

IV. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania czyn-
szu.

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolej-
nych latach.

VII.Wysoko�æ wydatków w poszczególnych latach z podzia-
³em na koszty bie¿¹cej eksploatacji, remontów oraz mo-
dernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad miesz-
kaniowego zasobu gminy.

I. Prognoza wielko�ci oraz stanu technicznego mieszka-
niowego zasobu gminy Dolsk.

1. Prognoza wielko�ci mieszkaniowego zasobu gminy przed-
stawia siê nastêpuj¹co:

/
/ � :

-
���� ���� ���� ���� ����

�� , � �
�� �� �� �� � �
�� � � � � � � �

�� , � � � �� �� �� �� ��
�� � � � � �
�� � �� �� �� �� ��

�� 3 � � ������� ������� ������� ������� �������

Lata 2008 - 2012 okre�laj¹ stan zasobu mieszkaniowego na
pocz¹tek danego roku.

Aktualnie w zasobie gminy znajduje siê 14 budynków
mieszkalnych, w sk³ad których wchodzi 46 lokali mieszkal-
nych oraz 6 budynków u¿yteczno�ci publicznej, gdzie
zosta³o wydzielonych 8 lokali mieszkalnych.

2. Prognoza wskazuje na zmniejszenie siê istniej¹cego zaso-
bu mieszkañ w wyniku wykupu lokali przez dotychczaso-
wych najemców.

Nie przewiduje siê rozbiórki budynków mieszkalnych.

II. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji
wynikaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali z podzia-
³em na kolejne lata.

1. Komunalne zasoby mieszkaniowe to budownictwo w wiêk-
szo�ci stare, które wymaga odpowiednich nak³adów kon-
serwacyjnych oraz remontów okresowych.

2. Podstawowe potrzeby remontowe w okresie najbli¿szych
piêciu lat to:

- wymiana pokryæ dachowych 3 budynki,

- naprawa pokryæ dachowych 2 budynki,

- naprawa elewacji budynków 2 budynki,

- wymiana okien 16 lokali,

- wymiana pod³óg 10 lokali.

III. Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach.
W najbli¿szych 5-ciu latach planowana jest sprzeda¿ nastêpu-
j¹cych lokali mieszkalnych oraz nieruchomo�ci zabudowa-
nych budynkiem mieszkalnym w sk³ad, których wchodzi
jeden lokal mieszkalny.

1. Lokale mieszkalne � miasto Dolsk:

- ul. Ko�ciañska 1A (1 lokal),

Poz. 481



— 2622 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 23

- ul. Ko�ciañska 5 (1 lokal),

- ul. Gostyñskie Przedmie�cie 33 (4 lokale).

2. Lokale mieszkalne � wie�:

- Ostrowieczno 34 (1 lokal),

- Nowieczek 32 (3 lokale).

Lokale mieszkalne i nieruchomo�ci zabudowane budyn-
kiem mieszkalnym w sk³ad, którego wchodzi jeden lokal
mieszkalny bêd¹ sprzedawane na rzecz dotychczasowych
najemców drog¹ bezprzetargow¹.

IV. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania
czynszu.

1. Stosownie do postanowieñ art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz.U.
z 2005, Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.2), organem w³a�ciwym
do ustalania stawek czynszu w lokalach wchodz¹cych w
sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy jest Burmistrz Mia-
sta i Gminy.

2. Podstaw¹ do ustalania podwy¿ek czynszu na rok 2008 i
kolejne lata jest stawka bazowa czynszu obowi¹zuj¹ca w
dniu, w którym podwy¿szenie czynszu ma nast¹piæ.

3. Podwy¿ki czynszu lub innych op³at za u¿ywanie lokalu, z
wyj¹tkiem op³at niezale¿nych od w³a�ciciela, nie mog¹ w
danym roku przekraczaæ �redniorocznego wzrostu cen
towarów i us³ug konsumpcyjnych ogó³em w minionym
roku w stosunku do roku poprzedzaj¹cego rok miniony nie
wiêcej ni¿ o:

- 50% je¿eli roczna wysoko�æ czynszu nie przekracza 1%
warto�ci odtworzeniowej,

- 25% je¿eli roczna wysoko�æ czynszu jest wiêksza ni¿
1% warto�ci odtworzeniowej,

- 15% je¿eli roczna wysoko�æ czynszu jest wy¿sza ni¿ 2%
warto�ci odtworzeniowej.

Dane o wzro�cie cen towarów i us³ug s¹ podawane w
komunikatach Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego.

4. Z tytu³u umów najmu lokali mieszkalnych pobierane bêd¹
czynsze.

5. Czynsz obejmuje: podatek od nieruchomo�ci, koszty ad-
ministracyjne, koszty konserwacji i utrzymania technicz-
nego budynku oraz wszystkich pomieszczeñ wspólnego
u¿ytkowania (op³aty za energiê elektryczn¹ od tych po-
mieszczeñ).

6. Najemca oprócz czynszu jest zobowi¹zany do uiszczania
op³at zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania, op³at nieza-
le¿nych od w³a�ciciela w szczególno�ci op³at za dostawê
do lokalu:

- energii elektrycznej,

- wody,

- gazu,

oraz odbiór z lokalu:

- nieczysto�ci sta³ych,

- nieczysto�ci p³ynnych,

Op³aty obowi¹zuj¹ w przypadku, gdy korzystaj¹cy z lokalu
nie ma umowy zawartej bezpo�rednio z dostawc¹ us³ugi.

7. Ustala siê nastêpuj¹ce czynniki obni¿aj¹ce warto�æ u¿yt-
kow¹ lokalu dla ustalenia stawki czynszu:

- bez CO (z kot³owni lub ciep³owni) 10%,

- bez instalacji kanalizacyjnej 10%.

8. £¹czna wysoko�æ obni¿ek, o których mowa w pkt 7 nie
mo¿e byæ wy¿sza ni¿ wysoko�æ czynszu za 1 m2 najmu
lokalu socjalnego.

9. Najemcy lokali, którzy przed wej�ciem w ¿ycie uchwa³y
dokonali za pisemn¹ zgod¹ wynajmuj¹cego na w³asny
koszt ulepszeñ w zajmowanym lokalu maj¹cych wp³yw
na wysoko�æ czynszu, op³acaj¹ czynsz w wysoko�ci nie
uwzglêdniaj¹cej ulepszenia.

10. Przepis pkt 9 ma równie¿ zastosowanie dla najemców,
który za pisemn¹ zgod¹ wynajmuj¹cego dokonuj¹ ulep-
szeñ po wej�ciu w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

11. Za powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu nie uwa¿a siê powierzch-
ni balkonów, tarasów i loggii, antresoli, szaf i schowków
w �cianach, pralni, suszarni, wózkarni, strychów, piwnic i
komórek przeznaczonych do przechowywania opa³u.

12. Przez powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu z zastrze¿eniem pkt 11
nale¿y rozumieæ powierzchniê wszystkich pomieszczeñ
znajduj¹cych siê w lokalu, a w szczególno�ci pokoi, kuch-
ni, spi¿arni, przedpokoi, alków, holi, korytarzy, ³azienek
oraz innych pomieszczeñ s³u¿¹cych mieszkalnym i gospo-
darczym potrzebom lokatora, bez wzglêdu na ich przezna-
czenie i sposób u¿ywania.

13. Na wielko�æ powierzchni u¿ytkowej lokalu mieszkalnego
sk³ada siê suma powierzchni u¿ytkowej pomieszczeñ znaj-
duj¹cych siê w tym lokalu zgodnie z wyszczególnieniem
zawartym w pkt 11 i pkt 12.

14. Stawka czynszu za lokal socjalny nie mo¿e przekroczyæ
po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w
gminnym zasobie mieszkaniowym.

15. Podwy¿ka czynszu lub innych op³at za u¿ywanie lokalu z
wyj¹tkiem op³at niezale¿nych od w³a�ciciela nie mo¿e byæ
dokonywana czê�ciej ni¿ co 6 miesiêcy.

16. Osoby zajmuj¹ce lokal bez tytu³u prawnego s¹ obowi¹za-
ne do dnia opró¿nienia lokalu co miesi¹c uiszczaæ odszko-
dowanie z wyj¹tkiem sytuacji zastrze¿onych w ustawie, o
której mowa wy¿ej.

17. Czynsz najmu p³atny jest z góry do dnia 10 ka¿dego
miesi¹ca z wyj¹tkiem podatków gdy strony pisemnie usta-
li³y zmianê terminu i formy p³atno�ci.

18. Wynajmuj¹cy lokal podwy¿sza czynsz wypowiadaj¹c do-
tychczasow¹ wysoko�æ czynszu najpó�niej na koniec mie-
si¹ca kalendarzowego, z zachowaniem terminów wypo-
wiedzenia.

Poz. 481



— 2623 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 23

V. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy.

1. Zarz¹dzanie i administrowanie lokalami i budynkami
wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy
Dolsk nale¿y do Zak³adu Gospodarki Komunalnej w Do-
lsku na podstawie uchwa³y Nr XII/63/95 Rady Miasta i
Gminy w Dolsku z dnia 22 sierpnia 1995 r. w sprawie
zatwierdzenia statutu Zak³adu Gospodarki Komunalnej w
Dolsku.

2. Lokale mieszkalne znajduj¹ce siê w budynkach u¿yteczno-
�ci publicznej (g³ównie szko³y) na terenie gminy Dolsk
administrowane s¹ przez dyrektorów szkó³.

VI. �ród³a finansowania gospodarki mieszkaniowej w ko-
lejnych latach.

1. Finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywaæ siê
bêdzie z dwóch podstawowych �róde³:

- z czynszów

- z dotacji z bud¿etu gminy

2. W nieruchomo�ciach stanowi¹cych wspó³w³asno�ci gmi-
ny i osób fizycznych, �ród³em finansowania remontów
budynków jest fundusz remontowy, którego wielko�æ
ustalaj¹ wspó³w³a�ciciele nieruchomo�ci.

VII. Wysoko�æ wydatków w poszczególnych latach z po-
dzia³em na koszty bie¿¹cej eksploatacji, remontów oraz mo-
dernizacji lokali i budynków wchodz¹cych w sk³ad mieszka-
niowego zasobu gminy.

/ �
/ �� : � - � �

����� ����� ����� ����� �����
��� 35=<&+2'<� ��� ��� ��� ��� ���
� �� � � ��� ��� ��� ��� ���
� �� � �

�� �
��� ��� ��� ��� ���

��� :<'$7.,� ��� ��� ��� ��� ���
� �� � ��� ��� ��� ��� ���
� �� � ��� ��� ��� ��� ���
� �� �

�� �

��� ��� ��� ��� ���

 

Przy szacunku przychodów z czynszów przyjêto prognozê
inflacji rocznie o 5%, co wskazuje na planowany niewielki
wzrost przychodu.

Realny zakres prac w zakresie remontów mieszkañ okre-
�lany bêdzie w corocznie uchwalanych bud¿etach.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Dolsk.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Dolsk

(�) Zbigniew Kierzkowski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142
poz. 1591 z 2001 r. z pó�n. zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz¹t (tekst jednolity
Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z pó�n. zm.) po uzgodnieniu
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kole oraz po zasiê-

482

UCHWA£A Nr XVI/85/07 RADY GMINY W KOLE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: wy³apywania i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzêtom na terenie gminy Ko³o

gniêciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzêtami w Polsce
Oddzia³ w Koninie, Rada Gminy w Kole uchwala, co nastêpu-
je:

§1. 1. Wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t na terenie
gminy Ko³o bêdzie mia³o charakter sta³y.

Poz. 481, 482


